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“Sol zdandad para crecer”

Santo Domingo, D. N.
13 de septiembre del 2019

Seriores:
Miembros del Pleno de la
Junta Central Electoral

Via: Dr. Julio César Castafios Guzman
Presidente de la Junta Central Electoral

Distinguidos sefiores,

Luego de Extenderle un cordial saludo, en atencién al requerimiento contenido
en ¢l articulo OCTAVO del reglamento que establece las normas contables
para el manejo de la distribucion de la contribucién econémica del Estado a
los partidos, organizaciones y movimientos politicos y los ingresos de otras
fuentes, emitido por el honorable pleno de esa junta centrai electoral el 21 de
marzo del 2017. Por medio de la presente remitimos a ustedes el Informe
Financiero del PARTIDO DE ACCION LIBERAL correspondiente a los
primeros seis {6) meses de este afio 2019.

Con sentimientos de la mas alta estima y admiracion, les saludan

Muy Atentamente,

/

Aec. a/vcﬂ//

Lic.{Maritza Lépe
Pre51denta

4 $~—=,;g‘1.:2iﬁ,
! Secre io Juri ico y R i
: Delegado Polftico ante o JCRas oo e

RNC: 430-09100-6
efono: 809- 562-153
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EARTIDO/DEACCIONLIBERAL

“Solidaridad para crecer”

PARTIDO DE ACCION LIBERAL
PAL

Informe Financiero
Cortado

Al

30 de Junio del 2019

m
_
RNC: 430-09100-6 |/
efono: 809-562-153
C/ César Augusto Cano No. 13, Urbanizacion El Millén, Santo ingo, Rep.
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PARTIDODEACCION LIBERAL

“Solidaridad para crecer”

CONTENIDO

Balance General

Estado de Ingresos y Gastos
Estado de Flujo de Efectivo
Reporte Detalle Actividad de Cuenta Corriente Contribucién del Estado
Reporte Detalle Actividad de Cuenta Corriente Ordinaria

Reporte de Actividad del Libro Mayor
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“Solidaridad para crecer”

Balance General

RNC: 430-09100-6
efono: 809-562-153
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PARTIDO DE ACCION LIBERAL
Calle Cesar A. Cano nim. 13, El Millon

Santo Domingo, Distritc Nacional
Republica Dominicana, www.pal.org

Balance General
Con fecha de 30/06/19

Cuenta Cuenta Nombre Cuenta General Cuenta Detalle
11010201 CUENTA ORDINARIA 198,329.62
11010202 CONTRIBUCION DEL ESTADO 889,580.28
11020101 PLAZOS F. BCO.COMERCIALES 9,566,179.96
11041 Prestamos a Dirigentes 0.00
12011 VALOR ORIGINAL-VEHICULOS 4,427,580.06
12012 Deprec. Acum.-Vehiculos -2,772,204.46
12021 VALOR ORIG.MOB.Y EQUIPOS 606,760.46
12022 Deprec. Acum.-Mobiliario -402,054.54
12041 VALOR ORIG.EQUIPO OFICINA 697,328.20
12042 Deprec. Acum.Equipo Ofici -442,842.79
12051 VALOR ORIG.OTROS ACTIVOS 444,833.78
12052 Deprec. Acum.-Otro Activo -241,817.10
13031 Seguros Prepagados 112,075.92
14011 Depdsito de Renta 20,000.00
14012 Depdsito de Arrendamiento 26,000.00
D Diferencia del Diario 0.00

Total Activos

13,129,749.39

Fecha: 30/06/20
Hora : 4:04 |
Pag No




PARTIDO DE ACCION LIBERAL

Calle Cesar A. Cand nuim. 13, El Millon

Santo Domingo, Distrito Nacional
Republica Dominicana, www.pal.crg

Balance General
Con fecha de 30/06/1%

Cuenta Cuenta Nombre Cuenta General Cuenta Detalle

210413 Deduc. Sal. Ret.-Local 1,540.00

Total Pasivos 1,540.00
3294 EXCESO/DEFICIT 2013 4,993,960.48
3295 EXCESO/DEFICIT 2014 4,055,552.13
3296 EXCESQO/DEFICIT 2015 -249,645.98
3297 EXCESO/DEFICIT 2016 -6,986,851.49
33 ExcesofDéficit Circulante 6,042,047.66

Resultado Afio Anterior 4,875,081.55

Resultado Ano Actual 398,065.04

Total Capital

Total Pasivo mas Capital

13,128,209.39

13,129,749.39

Fecha: 30/06/20
Hora : 4:04 |
Pag No
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PARTIDO/DEACCIONILIBERAL

“Solidaridad para crecer”

Estado de Ingresos y Gastos




PARTIDO DE ACCION LIBERAL ity

Calle Cesar A. Cand nuam. 13, El Millon Pag No. 1
Santo Domingo, Distrito Nacional
Republica Bominicana, www.pal.org

',' ESTADO DE INGRESOS
- Del 01/01/19 Al 30/06/19
e Este Periodo Ano a la Fecha
“ Cuenta Cuenta Nombre Cuenta General Cuenta Detalle Cuenta General Cuenta Detalie
W 4101 Contribuciones de! Estado 0.00 2,784,742.80
. 4102 Apcrte Miembros y simpati 54,352.00 850,652.00
4301 Intereses Ganados 138,887.97 138,887.97
4, 4401 Coleccion de Compromisos 0.00 863.00
W 4400 Sobrante en Cheque 2,505.00 71,279.00
' Total Ingresos 195,744.97 3,846,424.77
v 5101 Propaganda y Publicidad 44,250.00 $59,707.50
u‘ 5102 Alquileres 70,000.00 464,166.00
5103 Arrendamientos 800.00 74,395.00
U’ 5104 Alimentos y Bebidas 13,039.6% 361,798.06
__ 5105 Combustibles y Lubricante 1,000.00 72,800.00
H 5107 FORMACION Y EDUCACION 0.00 0.00
51071 Honorarios y Viaticos 0.00 62,600.00
51072 Alguileres 0.00 0.00
51073 Alimentos v Bebidas 0.00 21,6567.20
U 51075 Impresos,Piastico y Otros 1,375.69 145,782.27
51076 Decoracion 0.00 0.00
‘ 5108 Donaciones y Ayvudas 80,000.00 454,500.00
. 5109 Boletos Aereos 0.00 0.00
51501 Transporte y Fletes 0.C0 70,075.00
u 51502 Gasto de Seguros 0.00 0.00
520116 Mano de Obra Directa 0.00 4,200.00
' 52021 Mantenimiento de Vehiculo 0.00 0.00
52022 Mant.-Mobiliario y Equipo 15,600.00 15,600.00
W 52026 Mant. de Otros Equipos 0.00 15,000.00
52031 Daprec.-Vehiculos 72,532.14 72,532.14
52032 Deprec.-Mobiliaric y Equi 2,574.44 2,574.44
52035 Deprec.-Equipc de Oficina 1,349.16 1,349.16
9 52036 Deprec. Otros Activos 11,183.05 11,183.05
o 52037 Placas, Revistas y Peajes 0.00 $,000.00
- 52038 Reparacien de Activos Fij 0.00 0.00
52072 Transportacién 0.00 0.00
52073 Comidas 0.00 0.00
- 52111 Energia Electrica 9,294.60 46,035,08
52112 Teléfono,Internet y Cable 7,751.40 41,750.76
e 52113 Agua,Basura y Alcantarill 995.00 5,948.00
52114 Vigilantes/Guardianes 147,101.16 389,846,049
W 52115 Seguridad Electronica 1,439.49 8,636.94
52116 Licencias / Permisos 0.00 0.00
“ 5212 Gastos Miscelanecs 47,379.80 71,444.80
52131 Imp. de Ventas s{Compras 0.00 43,561.00
W 5302 Comisiones por 0.15% 1,963.71 14,717.29
5303 CargofComision Bancarias 540.00 6,590.00
U 5304 Impuesto/Intereses Ganado 0.00 0.00
--“ 5402 Impuesto Ret./Alquileres 0.00 0.00
Total Gastos 530,169.33 3,448,359.73
INGRESQ NETC -334,424.36 398,065.04

I X XX X XX
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PARTIDODE'ACCION LIBERAL

“Solidaridad para crecer”

Estado de Flujo de Efectivo

-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
-
..
v
-
-
-

: RNC: 430-09100-6
Telefono: 809-562-1538
C/ César Augusto Cand No. 13, Urbanizacion El Millén, Santo Domingo, Rep. Doem.




PARTIDO DE ACCION LIBERAL e ora - 410 P4
Calle Cesar A. Cané nim. 13, El Millon Pag No. 1

Santo Domingo, Distrito Nacional
Republica Dominicana, www.pal.org

Estado de Flujo de Efectivo

Efectivo al 31/12/2019
Aumento (Disminucion) en efectivo

FLUJO DE EFECTIVO DE ACTIVIDAD OPERACION:
Ingreso Neto 398,065.04

Ajuste a recociliar Ingreso Neto
Ingreso Neto Recibido de Actividad Operacion:

Deprec.-Vehiculos 72,532.14

Deprec.-Mobiliario y Equi 2,574.44

Deprec.-Equipo de Oficina 1,349.16

Deprec. Otros Activos 11,183.05

Seguros Prepagados -112,075.92

Depdsito de Arrendamiento -14,000.00

Deduc. Sal. Ret.-Local 1,540.00

Total Ajustes de Operacién -36,897.13
Ingreso Neto Recibido de Actividad Operacion: 361,167.91
FLUWIO DE EFECTIVO DE ACTIVIDAD INVERSION:

Adicidn a PLAZOS F. BCO.COMERCIALES -2,638,887.97

Reduccion a PLAZOS F. BCO.COMERCIALES 1,388.91

Ingreso Neto Recibido de Actividad Inversion: -2,637,499.06

FLUJO DE EFECTIVO DE ACTIVIDAD FINANCIERA:

Ingreso Neto Recibido de Actividad Financiera: 0.00

Aumento/Disminucion en Efectivo
Efectivo al 01/01/2019

-2,276,331.15
3,502,581.05

Efectivo al 31/12/2019 1,226,245.90
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PARTIDO/DE'ACCION LIBERAL

“Solidaridad para crecer”

Reporte Detalle Actividad Cuenta
Contribucién del Estado

e

Telefono: 809-562-1538

RNC: 430-09100-6 |
C/ César Augusto Cané No. 13, Urbanizacion E! Millon, Santo Domingo, Rep. Dom.




Fecha: 30/06/2019

o PARTIDO DE ACCION
- Calle Cesa LIBERA
v sar A, Cand nam. 1 L
Re T'lto. Comingo, D‘SU'itoI':l _3f El Millon H
- publica Dominicana ac;glnai ora P 4120 PM
A ' W. -Ol’g ag Nao. 1
Re '
: N porte [E))etalle Actividad Cue
- esae;
Codige N::T‘ Fec de: 01/01/13 Al ¢ 30!06223 del L/M
- ha Cuenta®# Ref./Cue
. 201801 000 : nta Nembre
0 .
@ 255501 5000000953 0a10uTTs 11010202 CONTRIBUCIO! Descripcion .
o o oota oo CHEQI69 Pty Créditos
@ o0 00000383;5 02/01/19 CHEQ970 COLE CET%l;o CHEQ 884 Saldo Act>
© 201901 Omﬁ 02/01/19 CHEQ971 MIGUEL DE IMP. INTERNO 16,100.00 -
() 201901 00000000 2 03/01/19 CHEQS72 MIGUEL ANGEL EsTePRn 3,191,152.65
201901 o o00y oo CHEQS74 AT AGRACTA ROSARIS NUREZ 12,100.00 3,207,252.65 si
v zgigg} 0000000005 %}‘31519 EHEQ975 SANTO MIESE';OSARIO VALDE fgrgOO-oo 3'12?;22-55 i
00000000 1/19 HEQS7 DAGO ,000.00 ,165,152.65 Si
W 201901 0000000006 08/01/18 CHEQQ7§ DAGogERTO BENITEZ 6,000.00 3,153,152.65 §'—
201901 O 07 09/01/1 CH ERTO BENITEZ 69,5 3,147,15 !
W 08 oa500008 09;’01;13 ChEGen: SANTO MIESES oy 3 pallpsteli
o 1 000000001 /18 HEQ982 KATIUSCA 8,685.00 652,65 Si
201501 000000001 16701719 CHEQ983 ATLANTICA SEGL 14,330.60 2’059353.65 5
5 1901 0000000017 29/01/12 CHEQ98S EDITORA ETH DIAZ RAMIR 18,245.92 2,897,599.69  Si
- 01902 000 31/01/19 CHE SERIMPRE 74,54 2,879,353 :
00000 Q987 ANAZA CA,SRL ,542.46 7 5
201902 01 01/02/ cB RIO HERNANDEZ 28 2,804,8 |
@ 3300000002 olfoz;ig cHEEg: 19 éiNT O MIESES NDEZ 57':;;8'47 2 775’453'21 p
' 00000003 88 RGOS BA ,377.50 77643284 Si
A 531902 0000000004 31}02“9 CHEG982 MIGUEL AN NCARIOS ENE/19 73,750.00 2,719,055.34 §i
- 20}902 0000000005 01!02!19 CHEQO90 ROSA MA RIGAEL ESTEPAN 22,772.00 31245,305_34 si
o 2@1332 0000000006 02}'32’ 19 EHEQ991 NTAGRACIA ROSAR NUREZ 1,770.41 2'532'533'34 o
Z 0000000007 2/19 HEQRS3 PUCHI F1 SARIO VALDE 30,000.00 (620,762.93  Si
501902 0000000 04/02/19 CHEQ94 SANTO ESTA, SRL 12,000.00 2,590,762.93 !
@ s 0000000005 07/0f15 CHEQ.995 ONIRORMES kY 6,000.00 5'578:762:93 o
. 1502 Q0 102/19 CHE HENE 20,125. /572,76 !
O 201902 0000000010 08/02/19 CHEQ996 MARTTZA QUILLERM SRL s 25.00 5552 632.93 Si
5 00000011 Q997 ANA ELIZA 0 50TO (500,00 ,637.93 5
v 01202 0000000 11/02/19 CHEQ998 SANT BETH DIAZ RAl 79.240.00 2,483,137.93 !
gglgoz ooooooggig 124'02;’19 CHEQ999 SANTg mggss MIR 25 006.00 2,403,897.93 gi
: : ;
- 201902 0000000014 12f02!19 CHEQ1001 SANTO MIE e 26,972.06 2,358,897.93 S
. 20}902 0000000015 1‘5'102119 CHEQ1002 RAMON AN _?ct;s 38 000.00 %,331,925_87 4
@ 2 omomcc s e AL ANTONO CASTILO
& 7 000017 1004 TAURIN D ,322.52 284,425.87 5i
© 2 oomoowms ouns TAURI O LA RO e gms s
- 331902 ooggggggig %5)'02}19 CHEgiggg giFgESRC:SORnZ DEZ 33:5333 2:255:893:11 2:
- 201902 0000000020 22}'32”9 CHEQ1008 G CRAPHIE. ‘o D0 SRL 73,750.00 S Tt ¥
2 0000000021 26,0271 CHEQ1008 PRIAMO A S0 Soerssa
@ oioos ooonsooens 2602119 CHEQ1009 PRIAMO TEIADA (180000 20resveas S5
5 1903 0000000001 /02/19 CHEQ1010 ANA ELIZA ADA 0.00 28,320.00 2,075,509.11 &)
G 01903 000 04/03/19 CB FE 1 BETH DIAZ 2,047,18 !
W 201503 0003300002 04/03/19 Rco37B 19 c(i?(E RAMON CARPIO RAMIR 10,000 5 047:183.11 S
000 GO ,000.00 ,047,189.11  Si
- 381383 Doooogoogz 33533/19 CHEQ1011 SOBRASTE;AQSARIOS FEB/19 110,000.00 if837,189.11 ;’
. 2019 3 0000000005 07 S CHEQ1012 MIGUEL ANGEEQ 1008 10,000.00 e
- 03 00000 /03/19 CHEQ10 ALT, L ESTEPA 4,90 1,265 /917,189. .
201903 000 00006 08/03/19 CHE 13 R AGRACIA ROSARI N ,300.00 23 191592 11 Si
- 531903 0003333332 (1)8!03;19 cHESigig sff.’?o"“;:?gg PAuL[NE,’ :Glﬁ[é; 30,000.00 1-920:82?33 2;
1303 0 1/03/19 CHE! ES 6,000, ,890,8 ' .
Q@ 2w 2000000010 12703719 GiEo1017 ploprlle 30000 188482288 S
; 201903 Ooooggggw 15/03/19 CHEQIOI; SANI-GRAPHICr SRL 27.500.00 1,872,823'38 Si
o Spmmmizus o
- 201903 0000000014 31/0319 CHEQ1020 e gD CRSh NACIONAL 592000 176a 4068 :
; 04 Q00000 f03/19 CB MAR/1S KATIUSC OF BUSINES 20‘,[}28_19 ,768,403.88 gi
201904 04 02/04 ED A ORTIZ 94 1,748 !
_ 201981 0000000006 04!04! 19 HEQ1021 NOTA DE CRED RIOS MAR/19 40,000.00 1'613,664.17 5i
W 201904 000000007 04;’04“9 CHEguon SEGUROS BANRHO 03/82 >-000.00 1’503'664'” Si
%0 0000000008 04 /19 SANTO MIES ESERVAS 1,063.17 ,608,664.17  Si
@ oo eosoe o e 1,607,601.00 i
201904 0000000010 0 1941 N oa3de 1,608,464.00 i
- 1304 0000000011 08’0“’19 \ 7250000 1,570,930.54 i
8/04/19 2\ 6000.00 1,498,430.54 i
- 12,000.00 1,492,430.54 &
| 16 1,480,4 '
f 30,000.00 1'4631863.34 gj
/ 20.980.84 1*431863_34 o
40645750 Si




PARTIDO DE ACCION LIBERAL o dest

Calle Cesar A. Cand nam. 13, El Millon Pag No. 2
Santo Domingo, Distrito Nacionat
Republica Dominicana, www.pal.org

Reporte Detalle Actividad Cuenta del L/M
Desde: 01/01/19 Al : 30/06/19

Diario Tran

Codige No. Fecha Cuenta# Ref./Cuenta Nombre Descripcion Débitos Créditos Saldo Act?
201904 Q000000001 11/04/19 RCO039 APORTE JCE FEBRERC 2019 556,113.14 1,962,570.64 Si
201904 Q000000002 11/04/19 RCO038 APORTE ICE ENERC 2019 556,113.14 2,518,683.78 &i
201904 0000000003 11/04/19 RCO040 APORTE 1CE MARZO 2019 556,113.14 3,074,796.92 Si
201904 0000000012 11/04/19 CHEQ1023 ANA ELIZABETH DIAZ RAMIR 28,280.00 3,046,516.92 Si
201804 0000000013 12/04/19 CHEQ1030 DECORACION ACTIV. KM 8 0.00 3,046,516.92 Si
201904 0000000013 12/04/19 CHEQ1030 KATIUSCA ORTIZ 4,500.00 3,042,016.92 Si
201904 0000000014 12/04/19 CHEQ1031 JOSE MANUEL ALVAREZ A 14,300.00 3,028,016,92 &f
201904 0000000015 23/04/19 CHEQ1032 ALQ 3 MESES LOCAL HATO M 45,000.00 2,983,016.92 Si
201904 0000000016 30/04/19 CHEQ1033 OLGA MARLEN GONZALEZ 25,000.00 2,958,016.92 Si
201904 CGOO0000017 30/04/1% CHEQ1034 MIGUEL ANGEL ESTEPAN 30,000.00 2,928,016,92 &I
201904 DOODOC0018 30/04/19 CHEQ1035 SANTD MIESES 72,500.00 2,855,616.92 &
201504 0000000019 30/04/19 CHEQ1036 ALTAGRACIA ROSARIO VALDE 6,000.00 2,848,516.592 Si
201904 0000000020 30/04/19 CHEQ1037 ROSA MARIA PAULINO NUNEZ 12,000.00 283751692 S
201504 0000000021 30/04/18 CB ABRL/19 CARGOS BANCARIOS ABRL{19 703.18 2,836,813.74 &
201905 0000000003 02/05/12 CHEQ1038 KATIUSCA ORTIZ 2,500.00 2,834,313.74 §i
241905 D00DDDOO0D02 06/05/19 RCO042 APORTE JCE MAY( 2019 556,113.14 3,390,426.88 Si
201805 0000000004 06/05/19 CHEQ1040 PARTIDO DE ACCION LIBERA 2,500,000.00 890,426.88 Si
201905 0000000007 15/05/19 CHEQ1043 CAPER COMERCIAL, SRL 37,170.00 853,256.88 Si
201905 0000000006 15/05/19 CHEQ1042 EXHIBIDORES GARCIA 10,000.00 843,256.88 Si
201805 0000000005 15/05/19 CHEQ1041 KATIUSCA ORTIZ 0.00 843,256.88 S
201505 0000000005 15/05/19 CHEQ1041 KATIUSCA ORTIZ 5,000.00 B38,256.88 &/
201905 0000000008 17/05/19 CHEQ1044 CESAR CARACAS RIVERA 13,860.00 824,396.88 Si
201905 0000000009 20/05/19 CHEQ1045 KATIUSCA ORTIZ 42,314.00 782,082.88 Si
201505 0000060010 22/05/19 CHEQ1046 CAPER COMERCIAL, SRL 37,170.60 74491288 Si
201905 QCO000001L 22/05/15 CHEQ1047 JOSE MANUEL ALVAREZ A 7,000.00 737,91288 &f
201805 0000000012 22/05/19 CHEQ1048 MANUEL WILSON JIMENEZ 15,000.00 722,812.88 S5i
201905 0000000013 22/05/19 CHEQ1049 CAPER COMERCIAL, SRL 18,821.00 704,091.88 S
201905 0000000001 31/05/19 RCO041 APORTE JCE ABRIL 2019 556,113.14 1,260,205.02 Sf
201905 0000000015 31/05/19 CB MAYQ/19 CARGOS BANCARIOS MAYO/19 4,649.01 1,255,556.01 Si
201906 0000000003 03/06/19 CHEQ1050 SANTO MIESES 75,000.00 1,180,556.01 Si
201206 0000000004 04/06/19 CHEQ1051 MIGUEL ANGEL ESTEPAN 30,000.00 1,150,556.01 5§
201906 0000000005 05/06/19 CHEQ1052 SEGURUDAD CASA NACIONAL 147,101.16 1,003,454.85 Sf
201906 DO00000006 10/06/19 CHEQ1053 SOBRENATE CHEQUE 9.00 1,003,463.85 S§i
201806 0000000006 10/06/19 CHEQ1053 JOSE LUIS PICHARDO 19,489.49 983,97436 &
201906 Q000000007 11/06/19 CHEQ1054 JULIO CESAR CACERES 44,379.80 939,594.56 &f
201906 0000000008 12/06/12 CHEQ1055 ANA ELTZABETH DIAZ RAMIR 8,015.38 931,579.18 Si
201906 0000000009 13/06/19 CHEQ1056 MANUEL WILSON JIMENEZ 15,000.00 916,579.18 Si
201906 0000000010 13/06/19 CHEQ1058 ALTAGRACIA ROSARIO VALDE 6,000.00 910,579.18 S§i
201506 0000000014 13/06/19 CHEQ1057 ROSA MARIA PAULINO NUNEZ 12,000.00 808,575.18 S
201906 0000000011 27/06/15 CHEQ1060 JOSE MANUEL ALVAREZ A 7,000.00 891,579.18 §f
201906 0000000012 28/06/19 CHEQ1061 ACTIVIDAD CLASE DE ZUMBA 1,200.00 890,379.18 i

201906 0000000013 30/06/19 CARGOS BANCARIOS JUN/19 798.90 889,580.28 §f

TOTALES CUENTA 2,802,437.70 5,104,010.07

¢ TOTAL TRANSACCION 2,802,437.70 5,104,010.07

0000000000000000000000000000000000000000¢0¢
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PARTIDODERCCION LIBERAL

“Solidaridad para crecer”

Reporte Detalle Actividad Cuenta
Ordinaria




PARTIDO DE ACCION LIBERAL

Calle Cesar A. Cand nam. 13, El Millon

Santo Domingo, Distrito Nacional
Republica Dominicana, www.pal.org

Reporte Detalle Actividad Cuenta del L/M

Desde: 01/01/19 Al ; 30/06/19

Diario Tran
& cédigo  No. Fecha Cuenta# Ref./Cuenta Nombre Descripcion Débitas Créditos Saldo
v 11010201 CUENTA ORDINARIA  SALDO INICIAL 311,428.40
4% 201501 0000000018 G2/01/19 RI 1052 APORTE MIEMBRO 1,250.00 312,678.40
"‘_ 201801 0000000034 02/01/19 CHEQ1151 DAGOBERTO BENITEZ 5,000.00 307,678.40
() 201901 0000000019 03/01/19 RI 1053 APORTE FLOR DE LIZA THEN 5,000.00 312,678.40
201501 0000000020 03/01/19 RI 1054 APORTE MARIA DIAZ 2,000.00 314,678.40
) 201901 0000000035 03/01/19 CHEQ1152 DAGOBERTO BENITEZ 14,500.00 300,178.40
. 201801 0000000021 08/01/19 RI 1055 APORTE MIEMBRO 90,000.00 380,178.40
¥ 201901 0000000022 08/01/19 RI 1056 SOBRANTE CHEQ 975 1,500.00 391,678.40
201501 0000000023 08/01/19 RI 1057 APORTE MINERVA MOLINA 1,250.00 392,928.40
W’ 201501 0000000036 08/01/19 CHEQ1153 SANTO MIESES 75,000.00 317,928.40
g 201801 0000006037 09/01/19 CHEQ1154 PEDRO MANUE:. MONTAN P, 10,000.00 307,928.40
W 201501 0000000024 23/01/19 RI 1058 APORTE JORGE GUERRA 5,000.00 312,928.40
o 201901 000C000038 24/01/19 CHEQ1155 PLINIO ROBLES OTAREZ 100,000.00 212,978.40
201901 0000000025 28/01/19 RI 1059 APORTE MIEMBRO 1,500.00 214,428.40
o 201501 0000000026 28/01/19 RI 1060 APORTE ROSARIO PICHARDO 2,500.00 216,928.40
201501 0000000027 28/01/19 RI 1061 APORTE MIEMBRO 22,500.00 239,428.40
) 201901 GOO0000028 28/01/19 RI 1062 APORTE ANATALIO AQUINO 5,000.00 244,428.40
201901 0000000029 28/01/19 RI 1063 APORTE ALICIA ABREU 1,600.00 246,028.40
() 201901 0000000030 25/01/19 RI 1064 APORTE MIEMBRO 11,700.00 257,728.40
. 201901 0000000031 29/01/18 RI 1065 APORTE JORGE BAEZ 4,000.00 261,728.40
& 201901 DDODOD003Y 29/01/19 CHEQ1156 SANTO MIESES 46,500.00 215,228.40
. 201901 0000000032 30/01/1% RI 1066 APORTE RAMON CASTILLO 2,500.00 217,728.40
W’/ 201901 DODOOODO33 30/01/19 RI 1067 APORTE BERNARDA GOMEZ 5,000.00 222,728.40
- 201901 0000000040 31/01/19 CHEQ1157 PLINIO ROBLES OTANEZ 80,000.00 142,728.40
W 201301 0000000041 31/01/19 CBENE19-1 CARGOS BANCARIOS ENE/19 380,25 142,348.15
= 201902 0000000032 01/02/19 CHEQ1158 10SEFA ALMENGO 5,000.00 137,348.15
W 201902 0000000023 04/02/19 RI 1068 APORTE FLOR DE LIZA THEN 5,000.00 142,348.15
) 201902 0000000024 04/02/19 RI 1069 APORTE RAMON RAMIREZ 1,250.00 143,598.15
201902 0000000025 G4/02/19 RI 1070 APORTE MARIA DIAZ 2,000.00 145,598.15
) 201902 0000000033 05/02/18 CHEQ1159 ANA ELIZABETH DIAZ RAMIR 21,130.00 124,468.15
201902 0000000034 12/02/19 CHEQ1160 SANTO MIESES 136,400.00 -11,931.85
) 201902 0000000035 13/02/19 CHEQ1161 JOSE CARPIO 10,000.00 -21,531.85
201902 0000000026 14/02/19 RI 1071 APORTE MIEMBRO 22,500.00 568.15
: 201902 0000000027 14/02/19 RI 1072 APORTE ANTALIO AQUINO 5,000.00 5,568.15
U__ 261902 000000028 14/02/19 RI 1073 APORTE MIEMBRO 2,000.00 7,568.15
& 201502 0000000029 21/02/19 RI 1074 SOBRANTE CHEQ 102 104,00 7,672.15
.. 201902 0000000036 25/02/19 CHEQ1162 JOAC AMIN GARCIA 20,000,060 -12,327.85
&/ 201902 0000DO0030 26/02/19 RI 1075 APORTE ALICIA ABREU 1,600.00 -10,727.85
o 201902 0000000031 26/02/19 RI 1076 APORTE MIEMBRC 20,000.00 9,272.15
W 201902 0000000037 28/02/19 CBFEB/19-1 GASTOS BANCARIOS FEB19 742.59 8,529.56
v 201803 0000000015 01/03/19 RIL 1077 APORTE MIEMBRO 2,000.00 10,529.56
201903 0000000016 01/03/19 RI 1078 APORTE RAMON CASTILLO 2,500.00 13,029.56
- 201903 0000000017 Q1/03/19 RI 1079 APORTE MIEMBROS STGO 6,500.00 19,529.56
201503 0000060018 04/03/19 RI 1080 APORTE MIEMBRO 5,000.00 24,529.56
&) 201903 0000000019 04/03/19 RI 1081 APORTE MIEMBRO 1,250.00 25,779.56
" 201%03 0000000020 05/03/19 RI 1082 APORTE MIEMBRO 90,000.00 115,779.56
& 201503 0000000021 05/03/19 RI 1083 APORTE MARITZA LOPEZ 25,000.00 140,779.56
201503 0000000022 05/03/19 RI 1084 APORTE DOLLY NIN 2,500.00 143,279.56
W 201903 0000000023 05/03/19 RI 1085 APORTE FLOR DE UZA THEN 5,000.00 148,279.56
. 201503 0000000024 06/03/19 RI 1086 APORTE MIEMBROS STGO 4,900.00 153,179.56
& 201903 0000000025 11/03/19 RI 1087 APORTE MINERVA MOLINA 1,250.00 154,429.56
@, 201903 0000000037 15/03/19 CHEQ1163 JOSE LUIS PICHARDG 13,000.00 141,429.56
W 201903 0000000026 19/03/19 RI 1088 APORTE MIEMBRO 1,500.00 142,929.56
45, 201503 0000000011 20/03/19 CHEQ1020 SOBRANTE CHE 1020 0.00 142,929.56
W 201502 0000000027 21/03/19 APQRTE MIEMBRO 30,000.00 172,929.56
< 201903 0000000028 25/03/19 APORTE RAMON CASTILLO 2,500.00 175,429.56
201903 0000000025 26/03/18 DBRANTE CHEQ 1020 1,665.00 177,094.56
0 201903 0000000030 26/03/19 ORTE MIEMBRO 21,000.00 198,004.56
201803 0000000031 26/03/19 PORTE MIEMBRO 5,000.00 203,004.56
) 201803 0000000038 26/03/19 RAEAEL OBDULIO FELIZ 25,000.00 178,094.56
201903 0000000032 27/03/19 PORTE ROSARIO PICHARDO 5,000.00 183,094.56
&/ 201903 0000000033 27/03/1% DRTE ANTALIC AQUINO 5,000.60 188,094.56
-
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PARTIDO DE ACCION LIBERAL

Fecha: 30/06/2019

Hora : 4:23 PM
Calle Cesar A. Cand num. 13, El Millon Pag No. 2
Santo Domingo, Distrito Nacional
Republica Dominicana, www.pal.org
Reporte Detalle Actividad Cuenta del L/M
Desde: 01/01/1% Al : 30/06/19

Diario Tran %

Cédigo No. Fecha Cuenta# Ref./Cuenta Nombre Descripcion Débitos Saldo Act?
201503 GO00C00034 28/03/19 RI 1096 APORTE FATIMA TAVARES 150,064.56  Si
201903 0000000035 28/03/19 RI 1057 APORTE MARIA DIAZ 192,094.56 Si
201903 0000000036 28/03/19 RI 1098 APORTE ALICIA ABREU 193,694.56 Si
201903 0000000039 28/03/19 CHEQ1165 JURAMENTACION DAJABON 45,500.00 148,194.56 Si
201303 0000CQC040 28/03/19 CHEQ1166 VICTOR LCRA 26,680.00 121,514.56 Si
201903 0000000041 28/03/19 CHEQ1167 JOSE RAMON CARPIO 3,000.00 118,514.56 Si
201903 Q000000G042 31/03/19 CBMAR19-1 CARGOS BANCARIOS 03/19 3,147.00 115,367.56 Si
201904 0CG00000022 01/04/19 RI 1099 APORTE MIEMBRO 44,000.00 159,367.56 I
201904 0000000027 01/04/1% CHEQ1168 SANTO MIESES 16,460.26 142,907.30 S7
201904 0000000023 02/04/19 RI 1160 APORTE FLOR DE LIZA THEN 5,000.00 147,907.30 Si
201904 QOO00G0024 03/04/19 RI 111 APORTE MEEMBRO §0,000.00 237,007.30 Si
201904 0DODO0D026 04/04/19 RI 1103 APORTE MIEMBRO 20,000.00 257,907.30 S/
201904 0000000025 04/04/19 RI 1102 APORTE MIEMBRO 2,000.00 259,907.30 Si
201504 0000000028 12/04/1% CHEQ1169 JOSE RAMON CARPIO 5,000.00 254,907.30 Si
201504 0000000029 26/04/19 CHEQ1170 REYES MENDOZA 11,800.00 243,107.30 Si
201904 0000000030 30/04/19 CBABRI19-1 GASTOS BANCARIOSABR191 354.96 242,752.34 Si
201905 0G0000C016 01/05/19 RE 1104 APORTE BERNARDA GOMEZ 5,000.00 247,752.34 Si
201505 000C000C17 02/05/19 RI 1105 APORTE ANATALIO AQUINC 5,000.00 252,752.34 5i
201905 00000Q0018 D2/05/19 RI 1106 APORTE MIEMBRO 27,000.00 279,752.34 5i
201905 0000000019 02/05/19 Ri 1107 APCORTE MIEMBRQ 2,000.00 281,752.34 Si
201905 0000000037 02/05/19 CHEQ1171 J0SE RAMON CARPIO 10,000.00 271,75234 Si
201905 0DO00000Z0 03/05/19 RI 1108 APORTE MIEMBRO 1,500.00 273,252.34 S
201905 0000000038 Q3/05/19 CHEQ1172 ANA ELIZABETH DIAZ RAMIR 44,0%0.00 229,162.34 Si
201805 0000000021 06/05/19 RI 1109 APORTE MINERVA MOLINA 1,250.00 230,412.34 Si
201805 Q000000022 06/05/19 RI 1110 APORTE RAMON RAMIREZ 1,300.00 231,712.34 Si
201905 0000000023 06/05/19 RI 1111 APORTE MIEMBRO 2,000.00 233,712.34 Si
201905 0000000014 07/05/19 DEV CH1030 SOBRANTE CHEQ 1Q30 1,600.00 235,312.3¢ Si
201905 Q000000024 07/05/19 RI 1112 SOBRANTE CHEQ 1038 415.00 235,727.34 Si
201905 0000000025 07/05/19 RI 1113 REEMBOLSO 44,090.00 279,817.34 Si
201905 COO0Q00039 07/05/19 CHEQ1173 ALAIN ANTONIO CANAAN 15,000.00 264,81734 Si
201905 0000000040 07/05/19 CHEQ1174 ENCUESTA GUERRA 45,000.00 219,817.34 S
201905 0000000026 08/05/19 RI 1114 APORTE MIEMBRO 12,000.00 231,817.34 &
201905 0000000041 09/05/19 CHEQ1175 BASURA Y ADN 18,228.14 213,589.20 Si
201905 0000000042 09/05/19 CHEQ1176 MAXIMO ESQUEA 8,000.00 205,589.20 5i
201905 Q000000043 10/05/19 CHEQ1177 PLINIO ROBLES OTANEZ 70,000.00 135,589.20 &
201905 0000000044 10/05/19 CHEQ1179 VIRMANY TAVERAS 5,000.00 130,589.20 S§i
201905 0000000027 15/05/19 RI 1115 APORTE GRECIA VELEZ 1,500.00 132,089.20 Si
201505 0000000028 23/05/19 RI 1116 APORTE ALICIA ABREU 1,600.00 133,689.20 Si
201905 00000000629 24/05/19 RI 1117 APORTE MIEMBRC 2,500.00 136,189.20 si
201905 GOOOOGGO30 24/05/19 RI 1118 APORTE RAMON CASTILLO 2,500.00 138,6856.20 Si
201905 0000000031 24/05/19 RI 1119 APORTE MIEMERO 22,500.00 161,189.20 Si
201505 0000000032 27/05/19 RI 1120 APORTE MIEMBRO 5,000.00 166,189.20 Si
201905 0000000033 27/05/19 RI 1121 APORTE DARQUIS CADENA 2,000.00 168,189.20 Si
201905 60000Q0034 30705719 RE 1122 APCRTE MIEMBRO 4,000.00 172,189.20 Si
201905 (000000035 31/05/18 RI 1123 APORTE BERNARDA GOMEZ 5,000.00 177,189.20 Si
201905 0000000036 31/05/19 RI 1124 APORTE MIEMBRO 90,000.00 267,189.20 Si
201905 000000045 31/05/1% CBMAYD19-1 CARGOS BANC. MAYO/191 550.68 266,638.52 S
201906 0000000015 04/06/19 RI 1125 APORTE MIEMBROS STGC 10,000.00 276,638.52 Si
201906 0000000017 06/06/19 RI 1127 APORTE MIEMBRG 2,000.00 278,638.52 Si
201906 0000000025 07/06/1% CHEQ1180 ALAIN ANTONIO CANAAN 15,600.00 263,038.52 Si
201906 0000000016 11/06/19 RI 1126 SOBRANTE CHEQ 1045 102.00 263,140.52 5f
201506 0000000026 11/06/19 CHEQ1181 COMPRA JEEPET LEXUS 2002 50,000.00 213,140.52 Si
201906 0000000027 25/06/19 CHE(1182 AYUDA A DIRIGENTE 5,000.00 208,140.52 Si
201506 0000000028 25/06/19 CHEQ1183 PINK TREE, SRL 44,250.00 163,890.52 Si
201906 0000000018 26/06/19 APORTE MIEMBRO 23,000.00 186,890.52 Si
201906 0000000019 26/06/19 APORTE ANATALIO AQUINO 5,000.00 191,8%0.52 Si
201906 0000000020 26/06/1% SOBRANTE CHEQ 1041 2,505.00 194,395.52 S
201906 0000000021 27/06/19 APORTE BERNARDA GOMEZ 5,500.00 196,895.52 S§i
201506 0000000022 27/06/19 APORTE MINERVA MOLINA 1,250.00 201,14552 Si
201906 GCO0000023 27/06/19 APCORTE FLOR DE LIZA THEN 5,500.00 206,645.52 Si
201906 0000000029 27/06/18 JORE REYES ZORRLLA 10,000.00 196,645.52 5i
201906 0000000024 28/06/1% APORTE DARQUIS CADENA 2,000.00 198,645.52 Sf




PARTIDO DE ACCION LIBERAL

Calle Cesar A. Candé nim. 13, El Millon
Santo Dominge, Distnto Nadional
Republica Dominicana, www.pal.org

Reporte Detalle Actividad Cuenta del L/M
Desde: 01/01/19 Al : 30/06/19

Diario Tran
" Codigo No. Fecha Cuenta# Ref./Cuenta Nombre Descripcion Débitos

Fecha: 30/06/2019
Hora : 4:23 PM
Pag No. 3

Créditos Salde Act?

201906 0000000030 30/06/19 CB JUN/151 CARGOS BANC. JUNIO/191

315.90 198,329.62 SI

TOTALES CUENTA 902,531.00

TOTAL TRANSACCION 902,531.00

1,015,62%.78

1,015,629.78
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- IDO DE ACCION LIBERAL Fecha: 30/06/2019
el Calle Cesar A. Cand ndm. 13. El Millon Hora : 4:27 PM
~ ) | - ¥
Rg:zgﬁ Domingo, Distito Nacional oo o4
U i minicana, www.pal.org
g Reporte Detalle Actividad Cuenta del L/M
o Desde: 01/01/19 Al : 30/06/19
Diario Tran
Cédigo  No. Fecha
U_ Cuenta# Ref./Cuenta Nombre Descripcion sbi
201504 0000000008 04/04/19 Debitos Saldo Act?
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eLiimmnE P Lsgme pwn ey s
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0000000003 11/04/19 RCO040 T e Heo 2018 556,113.14 siagas e S
) 201504 0000000012 11/04/1 APORTE JCE M 113, o ’
/04719 CHEQ102 A 556,113 0747969 S
201904 D00000OD3 12/04/1 0 ANA ELIZABETH e Ton '
foans aHe Dl RAMIR 1074,796.92 i
@ 201904 000G0CO013 12/04 1059 DECORACION - '
2 2/04/19 CHEQ1030 ACTIV. K18 0.00 4651692
- 201304 0000000014 12/04/19 CHEQ1031 R ORIz . o010 S
201504 0500000015 23/04/19 CHEQ1032 A0 3 MESES LocaREZ S 40000 aommoiner S
@ 201504 0000000016 30/04/19 CHEQ1033 ALQ 3 MESES LOCAL HATO M e e o
e 0000000016 30/04/19 crEoies ALQ 3 FIESES LOCAL HATS 500000  2,983,00692 i
O o toonons e cHegics L AR ) GONZALE 2500000  2958,01692 Si
501904 0000000015 30/04/15 aHeQuass SANTO MIESES 30,00000  2,928,01692 i
) 201904 0000000020 30/04/19 ALTAGRACIA ROSARIO VALD T M
roneH CHEQ1037 £ ' i
- 0000000021 30/04/19 CB ABRL/1S ROSA MARIA PAULINO NUNEZ 6,000.00 2,849,516.92 S
o oo GmD  Shmdnean
3 02105119 cH /SCA ORTIY . 2,836,813.74 S
; 004 3431374 S
@ 201505 0000000064 06/05/15 CHEQ1204 APORTE JCE MAYO 2019 556,113 2,500.00  2,834313.74 S
201805 0000000007 15/05 0 PARTIDO DE A 11314 33
o2 o519 e CCION LIBERA 39042688 i
1905 00ODIO000G 15/05/19 CHE o Y00 ss3osess S
201905 0DOODDO0DS 15/05/19 o FXHIBIDORES GARCIA 16,000.00 e
& 201905 DO0O00OOOS 15/05/19 G041 e o Do siszses ;
@ 201505 0000000008 17/05/19 CHEgigjtll e e " et
201905 0000000009 20/05/19 CHEQ1045 e oS RIVERA 560,00 243908 5
o 201902 33%33331” 22/05/19 CHEG 1046 g]PTELFJ{S% ORTIZ i%g?g-gg 824,396.88 Si
0 2305719 MERCIAL, SRL 314, 782,082.88 S
@ 201305 0000000032 22105719 2:581&73 O TAANUEL ALVAREZ A *7/000.00 7751288
201905 0000000013 22/05/19 CHEQ1049 B Lo JIMENEZ £/000.0 ezt 4
© oo oweron s e i i
15 31105729 TE JCE ABRIL 2019 e 70409188 i
() 201906 00CO000003 03/06/19 Eﬁ %”;‘g?sg 19 CARGOS BANCARIOS MAYO/19 956113.14 1,260,205.02 5
| 201506 CCO000004 04/06/19 CHEQ1051 oUeL AROEL 50000 Latbsse0L S
@ 201905 0000000005 0570619 CHEQ1052 A o TErAN 200000 115055601 &
| 1906 DODOODOVDS 10/06/19 CHEQ105 SEGURUDAD CASA NACIONAL 30,000.00  1,150,556.01 Si
&) 201906 DODODO000S 10/06/19 CHEQlOSg SOBRENATE CHEQUE 5 147,101.16 1,003,454,85 i
ot 201906 0000000007 11/06/19 CHEQLO054 0 CEonn DO ® “ororass
15 mosoomn 11 crecioss T R rCHARDO. 19,489.49 983,074.36 i
@ 21 S 1370010 CHeQu0ss ANA ELIZABETH DIAZ RAMIR T80 239,534.56 S
201506 0000000009 13106/t cHEQ1oss e T DIAZ RAM 8,015.38 931,579.18 S
e cHegics NANUEL WL SON JIMENE 15,000.00 916,579.18 i
@' 01906 0000000011 27706119 CHEQlOﬁé ROSA MARIA PAULINO NUREZ 6,000.00 910,579.18 i
@ 201906 0000000012 28/06/1 CHEQ1061 o TINUTL ALVAREZ o 20000 8010018 &
06 0000000012 28/06/19 GHearoe! A NUEL ALAREZ A Ea 7,000.00 891,579.18 i
(- CARGOS BANCARIOS JUN/19 1,200.00 890,379.18 Si
~ o 798.90 889,580.28 i
9 11020101  PLAZ e BT SR
@ 01505 0000000004 05 F. BCO.COMER SALDO
$ommmmats  gmet  pmuichoe s
201914 0000000002 30/06/19 INTE niereses Capitalizable '138,887. 056756887 Si
9 RESES Impuesto de 0.15% 888757 9,567,568.87 Si
o 1,38891  9,566,179.96 Si
o ALES CUENTA 2,638,887.97 1,388.51
(201906 0000000026 11/06/19 SALDO INICIAL
| COMPRA JEEPET LEXUS 2002 50,000.00 Piipesd
< o 000, 4,427,580.06  Si
< LES CUENTA 50,000.00 0.00
_ SALDO INICIAL
¥ -2,689,672.32
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Diario
U Codigo No.

Fecha

PARTIDO DE ACCION LIBERAL

Calle Cesar A. Cano nam. 13, El Millon

Santo Domingo, Distrito Naciona
Republica Dominicana, www.pal.org

Reporte Detalle Actividad Cuenta del L/h
Desde:

Cuenta# Ref./Cuenta Nombre

01/01/19 Al : 30/06/19

Fecha: 30/06/2019
Hora : 4:27 PM
Pag Neg. 5

Saldo Act?

2(31914 0000000003 30/06/19

201914 0000000003 3G/06/19

201902 0000000014 14/03/19

201914 0000000003 30/06/19

201914 000000GGO3 30/06/19

201901 Q000000008 09/01/19
21904 0000000004 02/04/1%

201504 0000000014 12/04/19

201905 0000000008 17/05/19

201504 0000000003 11/04/15
201904 0000000001 11/04/18
201904 0000000002 11/04/19
201905 0000000002 06/05/19
201905 0000000001 31/05/19

201901 0000000018 02/01/19
201901 0000000019 03/01/19
201501 0000000020 03/01/19
201901 0000000021 08/01/19
201901 0000000023 08/01/19
201901 0000000024 23/01/19
201901 0Q00000025 28/01/19
201501 0000000026 28/01/19
201901 0000000027 28/01/19
201901 0000000028 28/01/19
201901 0000000029 28/01/19
201901 0000000030 29/01/19

12022

12041

12042

12052

13031

14012

210413

4101

4102

DEPR.06-19

Beprec. Acum.-Mobil
DEPR.06-19

VALOR ORIG.EQUIPC O
CHEQ1003

Deprec. Acum.Equipo
DEPR.06-15

Deprec. Acum.-Otro
DEPR.06-19

Seguros Prepagados
CHEQ982
CHEQ1021

Depésito de Arrenda
CHEQ1031

Deduc. 5al, Ret.-Lo
CHEQ1044

Contribuciones del
RCD0O40
RCOO39
RCO038
RCD0O42
RCO041

Aporte Miembros y s
RI 1052
RI 1053
RI 1054
RI 1055

Descripcion Débi
Depreciacion af 30-06-19 72,532.14
TOTALES CUENTA 0.00 72,532.14
SALDO INICIAL
Depreciacion al 30-06-19 2,574.44
TOTALES CUENTA 0.00 2,574.44
SALDO INICIAL
SISTEMA INFORMATICO 88,340.00
TOTALES CUENTA 88,340.00 0.00
SALDO INICIAL
Depreciacion al 30-06-19 1,345.16
TOTALES CUENTA 0.00 1,349.16
SALDO INICIAL
Depreciacion al 30-06-19 11,183.05
TOTALES CUENTA 0.00 11,183.05
SALDO INICIAL
SEGURO VEH 2018-2019 74,542.46
SEGURQO VEH MAZDA 37,533.46
TOTALES CUENTA 112,075,92 0.00
SALDO INICIAL
DEPOGSITO ALQUILER PANTOJ 14,000.00
TOTALES CUENTA 14,000.00 0.00
SALDO INICIAL
CESAR CARACAS RIVERA 1,540.00
TOTALES CUENTA 0.00 1,540.00
SALDO INICLIAL
APORTE JCE MARZG 2018 556,948.56
APORTE ICE FEBRERO 2013 556,948.56
APORTE ICE ENERO 2019 556,948.56
APCORTE JCE MAYQ 2019 556,948.56
APORTE JCE ABRIL 2019 556,948.56
TOTALES CUENTA 0.00 2,784,742.80
SALDO INICIAL
APORTE MIEMBRO 1,250.00
APQRTE FLOR DE LIZA THEN 5,000.00
APORTE MARIA DIAZ 2,000.00
APORTE MIEMBRO 20,000,00
APORTE MINERVA MOLINA 1,250.00
APORTE JORGE GUERRA 5,000.00
PORTE MIEMBRO 1,500.00
*ORTE ROSARIC PICHARDO 2,500.00
RTE MIEMBRO 22,500.00
RTE ANATALIO AQUINO 5,000.00
RTE ALICIA ABREU 1,600.00
RTE MIEMBRO 11,700.00

-2,772,204.46  Si

-399,480.10
-402,054.54 Si

608,988.20
697,328.20 Si

-441,493.63
-442,842.79 Si

-230,634.05
-241,817.10 Si

0.00
74,542.46 Si
11207592 Si

12,000.00
26,000.00 Si

0.00
1,540.00 Si

3,478,267.06
10,035,215.62  Si
10,502,164.18 S
11,149,112.74 Si
11,706,061.30  Si
12,263,000.86 Si

1,544,693.00

1,545,943.00 Si
1,550,943.00 Si
1,552,943.00 5
1,642,943.00 Si
1,644,193.00 Si
1,649,193.00 Si
1,650,693.00 Si
1,653,193.00 Si
1,675,693.00 Si
1,680,693.00 Sf
1,682,293.00 Si
1,693,993.00 Si
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- 201906 0000000022 27/06/19 RI 1132 APORTE MINERVA MOLINA 1,250,040 2,387,845.00 &Sf
U 201906 DDODOD0023 27/06/19 RI 1133 APORTE FLOR DE LIZA THEN 5,500.00 2,393,345.00 Si
201906 0000000024 28/06/19 RI 1134 APORTE DARQUIS CADENA 2,000.00 2,395,345.00 Sf
b TOTALES CUENTA 0.00 850,652.00
-~
4301 Intereses Ganados SALDOQ INICIAL 236,482.67
& 201514 0000000002 30/06/19 INTERESES intereses,Enero-Jun. 2019 138,887.97 375,370.64 i
- TOTALES CUENTA 0.00 138,887.97
- 4401 Coleccion de Compro  SALDO INICIAL 0.00
o 201903 0000000014 31/03/19 ED 01 NOTA DE CREDITO 03/19 863.00 B63.00 Si
v TOTALES CUENTA 0.00 863.00
4409 Sobrante en Cheque SALDO INICIAL 7,081.00
e 201501 0000000001 02/01/19 RC0029 REINTEGRO CHEQ 884 16,100.00 23,181.00 S
' 201901 0006000022 08/01/19 RI 1056 SOBRANTE CHEQ 975 1,500.00 24,681.00 Si
201502 Q000000029 21/02/19 RI 1074 SOBRANTE CHEQ 1002 104,00 24,785.00 Si
W 201903 0000000001 04/03/19 RCO37 SOBRANTE CHEQ 1008 4,900.00 25,685.00 Si
o 201903 0000000029 26/03/19 RE 1091 SOBRANTE CHEQ 1020 1,665.00 31,350.00 Si
201905 0000000024 07/05/19 RI 1112 SOBRANTE CHEGQ 1038 415.00 31,765.00 Si
201905 0000000025 07/05/19 RI 1113 REEMBOLSO 44,090.00 75,855.00 Sf
W 201906 0000000020 26/06/19 RI 1130 SOBRANTE CHEQ 1041 2,505.00 78,360.00 Si
- TOTALES CUENTA 0.00 71,279.00
- 5101 Propaganda y Public  SALDO INICIAL 1,156,636.54
() 201901 0000000036 08/01/19 CHEQ1153 ENCUESTAS VARIOS 75,000.00 1,231,636.54 Si
201901 0000000037 09/01/19 CHEQ1154 ACTIVIDAD ENTREGA DE JUG 10,000.00 1,241,636.54 Si
) 201901 0000000010 16/01/19 CHEQS84 ABONO 50% COMPRA PARAGUA 57,377.50 1,299,014.04 Si
201901 0000000011 24/01/19 CHEQ985 CONFESION DE BANDERAS 73,750.00 1,372,764.04 Si
W 201501 0000COCG3B 24/01/19 CHEQ1155 ENCUESTAS VARIAS 100,000.00 1,472,764.04 Si
201501 0000000039 25/01/19 CHEQ1156 CONF. DE GORRAS CARLOS S 46,500.00 1,515,264.04 Si
&/ 201901 0OCO00D040 31/01/419 CHEQ1157 SALDO ENCUESTAS VARIAS 80,000.00 1,559,264.04  Si
201902 0000000006 02/02/19 CHEQS94 CONF. CAMISETAS Y P. 79,240.00 1,678,504.04 i
& 201902 0000000034 12/02/19 CHEQ1160 CONF. GORRAS Y BANDERAS 136,400.00 1,814,904.04 Si
201902 0000000015 15/02/18 CHEQ1004 QONFESION DE BANDERAS 73,750.00 1,888,654.04 Si
& 201902 0000000017 25/02/19 CHEQ1006 CONFESION DE BANDERAS 11,800.00 1,900,454.04 Si
201902 0000000018 25/02/19 CHEQ1007 CONF DE CARTEL 28,320.00 1,528,774.04 Si
- 201903 0000000007 08/03/19 CHEQ1016 CONF DE CARTEL 28,320.00 1,957,084.04 Si
() 201905 0000000040 07/05/19 CHEQ1174 ENCUESTA GUERRA 45,000.00 2,002,094.04 Sf
201905 0000000043 10/05/19 CHEQ1177 ENCUESTAS VARIAS 70,000.00 2,072,094.04 Sf
() 201906 0000000028 25/06/19 CHEQ1183 GRABACION GINJER CAMP, 44,250.00 2,116,344.04 S{
- TOTALES CUENTA 958,707.50 0.00
() 5102 Alquileres SALDO INICIAL 922,507.73
201901 0000000014 02/01/19 CHEQS70 ALQUILER CAS NACTONAL 30,000.00 952,507.73  Si
' 201501 0000000015 02/01/19 CHEQS71 ALQUILER LOCAL MOCA 12,000.00 964,507.73 S
201901 0000000016 02/01/18 CHEQS72 ALQUILER LOCAL ELIAS P 6,000.00 970,507.73 Si
W 201501 0000000007 09/01/19 CHEQ981 ACTIVIDAD CENA NAVIDENA 7,906.00 978,413.73 S
201902 00ODODD0D01 01/02/18 CHEQ9B8 ALQUILER CASA NACIONAL 30,000.00 1,008,413.73 Si
- 201902 0000000002 01402/19 ALQ. LOCAL MOCA 01/19 12,G00.00 1,020,413.73 St
() 201902 0000000003 01/02/19 ALQ. LOCAL ELIAS P 01/19 £,000.00 1,026,413.73 Si
¥ 201902 DO0D000007 04/02/18 ALQUILER LOCAL RANCHO AR 45,000.00 1,071,413.73 §f
- 201903 0000000002 04/03/19 ~HE % \ALQUILER CASA NACIONAL 30,000.00 1,101413.73 Si
201903 0000000003 07/03/19 SCREQupRy, ¢ \LQ LOCAL ELIAS PINA 6,000.00 1,107,413.73 Si
U 201903 0000000004 07/03/19 vy LQUILER LOCAL MOCA 12,000.00 1,119,413.73 Si
201503 000G000039 28/03/19 7 RAMENTACION DAJABON 5,500.00 1,124,913.73 S
) 201903 0000000040 28/03/19 CTIV POLITICA LA VEGA 22,760.00 1,147,673.73 i
-
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U 201904 9000000006 04/04/19 CHEQ1024 ALQUILER LOCAL ELIAS P 6,000.00 1,153,673.73 Si
- 201504 0000000007 04/04/19 CHEQ1025 ALQUILER LOCAL MOCA 12,000.00 1,165,673.73 Si
201804 0000000009 04/04/19 CHEQ1023 ALQUILER CASA NACIONAL 30,000.00 1,195,673.73 Si
U 201904 CQOQDO00015 23/04/19 CHEQ1032 ALQ 3 MESES LOCAL HATO M 45,000,00 1,240,673.73 Si
201504 0OC0000029 26/04/19 CHEQ1170 ACTIV. POLITICA LA GUAYI 6,000.00 1,246,673.73 Si
201804 0000000017 30/04/19 CHEQ1034 Al QUILER CASA NACTONAL 30,000.00 1,276,673.73 Si
201504 0000000019 30/04/19 CHEQ1036 ALQUILER LOCAL ELTAS P 6,000.00 1,282,673.73 Si
H 201904 0000000020 30/04/1% CHEQ1037 ALQUILER LOCAL MOCA 12,000.00 1,294,673.73 &
201905 0000000011 22/05/19 CHEQ1047 ALQUILER LOCAL PANTQJA 7,000.00 1,301,673.73 &
W 201505 0000000012 22f05/19 CHEQ1048 ALQUILER LOCAL HATO M 15,000.00 1,316,673.73 Si
. 201906 0000000004 04/06/19 CHEQ1051 ALQUILER CASA NACIONAL 30,000.00 1,346,673.73 Si
W 201906 0000000009 13/06/19 CHEQ1056 ALQUILER HATO MAYOR 15,000.00 1,361,673.73 Si
201506 0000000010 13/06/19 CHEQ1058 PAGO ALQUILER ELIAS P 6,000.00 1,367,673.73 Si
v 201906 0000000014 13/06/19 CHEQ1057 ALQUILER LOCAL MOCA 12,000.00 1,379,673.73 &
201506 0000000011 27/06/19 CHEQ1060 PAGO ALQUILER PANTOIA 7,000.00 1,386,673.73 Si
TOTALES CUENTA 464,166.00 0.00
5103 Arrendamientos SALDO INICIAL 45,849.00
201902 QOOG000008 04/02/19 CHEQS56 ACTIVIDAD NINOS 4,000.00 50,84%.00 Si
201902 Q000000009 07/02/19 CHEQS97 JURAM, DIRECT. LAS COLES 36,000.00 86,845.00 Si
201902 0000000010 08/02/1% CHEQ998 JURAM. DIRECT. JARABACOA, 5,300.00 92,149.00 Si
201904 DOOOOO0D11 08/04/19 CHEQ1028 ACTIVIDAD POLITICA 3,000.00 95,149.00 §f
201905 000000000% 20/05/19 CHEQ1G45 ACTIVIDAD DIAS DE LA MAD 6,474.00 101,623.00 &
201905 0000000013 22/05/19 CHEQ1049 ALQUILER CARPA 18,821.00 120,444.00 Sf
201906 0000000008 12/06/19 CHEQ1055 ACTIVIDAD DEPCRTIVA 800.00 121,244.00 Si
TOTALES CUENTA 74,395.00 0.00
5104 Alimentos y Bebidas SALDO INICIAL 576,853.93
2015901 Q000000035 03701419 CHEQ1152 ACTIVIDAD POLITICA HATO 14,500.00 591,353.93 Si
201501 000000DD007 09/01/19 CHEQS81 ACTIVIDAD CENA NAVIDERA 10,339.92 601,693.85 Si
201901 DOODDOODDOS 16/01/19 CHEQ983 ACTIVIDAD CENA NAVIDERA 7.838.47 609,532.32 §i
201502 0000000004 01/02/19 CHEQSS1 ACTIVIDAD NINOS 3,500.00 613,032.32 Si
201502 0000000032 01/02/19 CHEQ1158 ACTIVIDAD POLITICA 5,000.00 618,032.32 Si
201902 0000000008 04/02/19 CHEQ996 ACTIVIDAD NINOS 7,041.00 625,073.32 Si
201902 0000000033 05/02/19 CHEQ1159 TORNEQ SAN VALENTIN EL M 13,280.00 638,353.32 §i
201902 DOOOOOOO0S 07/02/19 CHEQ997 JURAM. DIRECT. LAS COLES 2,000.00 640,353.32 §i
201902 0000000010 08/02{19 CHEQ998 JURAM. DIRECT. JARABACOA 4,200.00 644,553.32 &
201902 0000000013 12/02/19 CHEQ1002 ACTIVIDAD SAN VALENTIN 3,890.00 648,443.32 S
201902 0000000036 25/02/19 CHEQ1162 JURAM. DIRECT. V. ALTARA 20,000.00 668,443.32 Si
201902 0000000019 26/02/19 CHEQ1008 ACTIVIDAD POLITICA 10,000.00 678,443.32 Si
201902 0000000020 26/02/1% CHEQ1009 ACTIVIDAD POLITICA 72,000.00 750,443.32 &
201903 0000000037 15/03/19 CHEQ1163 JURAMENTACION MONTE PLAT 13,00G.00 763,443.32 &
201503 0000000011 20/03/19 CHEQ1020 CURSC RESPOSTRIA 5,000.00 768,443.32 Si
201503 0000000038 26/03/19 CHEGQ1164 ACTIVIDAD POLTTICA AZUA 25,000.00 783,44332 Si
201803 Q00000040 28/03/19 CHEQ1166 ACTIV POLITICA LA VEGA 3,170.00 796,613.32 Si
201504 Q000000027 01/04/19 CHEQ1168 ACTIVIDAD POLITICA 16,460.26 813,073.58 Si
201904 0000000011 08/04/1% CHEQ1028 ACTIVIDAD POL LA CUABA 1,150.00 814,223.58 Si
201504 0000000012 11/04/19 CHEQ102¢ HABICHUELAS CON DULCE 28,280.00 842,503.58 Si
201904 0000000029 26/04/19 CHEQ1170 ACTIV. POLITICA LA GUAYI 2,000.00 844,503,58 Si
201904 0000000016 30/04/19 CHEQ1033 ACTIVIDAD POLITICA AZUA 25,000.00 869,503.58 Si
201905 0000000003 02/05/19 CHEQ1038 ACTIVIDAD POLITICA 2,500.00 872,003.58 &I
201905 0000000003 02/05/15 CHEQ1038 ACTIVIDAD POLITICA 0.00 872,003.58 S&i
201905 0000000038 03/05/19 CH ACTIVIDAD POLITICA DEPOR 24,200.00 896,203.58 Si
201905 0000000005 15/05/19 MC jo CURSO DE REPOSTERIA 5,000.00 901,203.58 Si
201505 000000009 20/05/19 QL0952 Q’V P ACTIVIDAD DIAS DE LA MAD 24,408.72 925,612.30 Si
201906 0000000008 12/06/19 &&Olq;i\ "6 %% \ ACTIVIDAD DEPORTIVA 3,039.69 928,651.99 Si
2019C6 0000000029 27/06/19 Q&EQL{% %74 VACTIVIDAD POL. HATO MAYO 10,000.00 938,651.99 Si
(2
| <t AFAL 7= IFOTALES CUENTA 361,798.06 0.00
§ 0=
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v 5105 Combustibles y Lubr ~ SALDO INICIAL 1,600.00
() 201902 0000000035 13/02/19 CHEQ1161 GASTOS DE VIAIES 10,060.00 11,600.00 i
201903 0000000039 28/03/19 CHEQ1165 JURAMENTACION DAJABON 40,000.00 51,600.00 Si
() 201503 0000000041 28/03/19 CHEQ1167 GASTO DE VAJES 3,000.00 54,600.00 i
201304 0000000028 12/04/19 CHEQ11689 GASTO DE VAJES 5,000.00 59,600.00 i
) 201504 0000000029 26/04/19 CHEQ1170 ACTIV. POLTTICA LA GUAYI 3,800.00 $3,400.00 i
201905 0000000037 02/05/19 CHEQ1171 GASTOS DE VIAJES 10,000.00 73,400.00 Si
' 201906 0000000008 12/06/19 CHEQ1055 ACTIVIDAD DEPORTIVA 1,000.00 74,400.00 Si
- TOTALES CUENTA 72,800.00 0.00
- 51071 Honorarios y Viatic ~ SALDO INICIAL 443,450.00
) 201902 0000000033 05/02/19 CHEQ1159 TORNEQ SAN VALENTIN EL M 4,400.00 447,850.00 S
* 201903 0000000010 15/03/19 CHEQ1019 FORMACION 40,000.00 487,850.00 Si
() 201905 0000000038 03/05/19 CHEQ1172 ACTIVIDAD POLITICA DEPOR 2,800.00 490,650.00 Si
201905 0000000008 17/05/19 CHEQ1044 PART TALLER 15,400.00 506,050.00 Si
g TOTALES CUENTA 62,600.00 0.00
-
51073 Alimentos y Bebidas  SALDO INICIAL 34,187.91
W/ 201902 0000000016 22/02/19 CHEQ1005 CURSO RESPOSTRIA 5,000.00 39,187.91 Si
et 201904 0000000008 04/04/19 CHEQ1026 ACTIVIDAD LEY DE PARTIDO 16,567.20 55,755.11 Si
TOTALES CUENTA 21,567.20 0.00
-
51075 Impresos, Plastico y SALDO INICIAL 134,253.64
& 201902 0000000008 04/02/19 CHEQ96 ACTIVIDAD NINOS 13,531.06 147.784.70  Si
) 201902 0000000033 05/02/19 CHEQ1159 TORNEQ SAN VALENTIN EL M 1,450.00 149,234.70 St
" 201902 0000000012 12/02/19 CHEQ1001 COMPRA DE PINTURA 12,014.24 161,248.94 Si
() 1201902 0000000013 12/02/19 CHEQ1002 ACTIVIDAD SAN VALENTIN 3,300.00 164,548.94 i
201902 0000000016 22/02/19 CHEQ1005 CURSO RESPOSTRIA 1,500.00 166,048.94 Si
) 201903 DOODOD000S 08/03/19 CHEQ1015 ACTIVIDAD DIA DE LA MUJE 3,600.00 169,648.94 Si
201903 0000000040 28/03/19 CHEQ1166 ACTIV POLITICA LA VEGA 750,00 170,398.94 S
) 201904 0000000013 12/04/19 CHEQ1030 DECORACION ACTIV. KM 8 4,500.00 174,898.94 Sf
201905 0000000038 03/05/19 CHEQ1172 ACTIVIDAD POLITICA DEPOR 14,790.00 189,688.94 S
&/ 201905 0000000014 07/05/19 DEV CH1030 SOBRANTE CHEQ 1030 1,600.00 188,088.94 S
201905 0000000007 15/05/19 CHEQ1043 CAMBIO DE LONA CARPA 37,170.00 225,258.94 Si
W 201905 0000000006 15/05/19 CHEQ1042 COMPRA DE TAMBORA 10,000.00 235,258.94 S
201905 0000000009 20/05/19 CHEQ1045 ACTIVIDAD DIAS DE LA MAD 7,231.28 242,490.22 i
W 201505 000000000¢ 20/05/19 CHEQ1045 SOBRANTE CHEQ 1045 0.00 242,490.22 Si
@ 201905 0000000010 22/05/19 CHEQ1046 CAMBIO DE LONA CARPA 37,170.00 279,660.22 Si
201906 0000000008 12/06/19 CHEQ1055 ACTIVIDAD DEPORTIVA 175.69 27983591 Si
() 201906 0000000012 28/06/19 CHEQ1061 ACTIVIDAD CLASE DE ZUMBA 1,200.00 281,035.91 S
- TOTALES CUENTA 148,382.27 1,600.00
- 5108 Donaciones y Ayudas ~ SALDO INICIAL 706,559.01
201901 0000000034 02/01/19 CHEQ1151 AYUDA D. LUIS CORTORREAL 5,000.00 711,599.01 i
& 201901 000000002 03/01/19 CHEQO74 AYUDA A DIRIGENTE 69,500.00 781,099.01 Si
201902 0000000005 01/02/19 CHEQO93 AYUDA A DIRIGENTES 69,500.00 850,500.01 i
& 201903 0000000005 07/03/19 CHEQ1014 AYUDA A DIRIGENTES 72,500.00 923,099.01 i
201904 0000000005 02/04/19 CHEQ1022 AYUDA A DIRIGENTES 72,500.00 995,599.01 i
W 201904 0000000018 30/04/15 CHEQ1035 AYUDA A DIRIGENTES 72,500.00 1,068,099.01 i
201905 0000000042 09/05/19 AYUDA A DIRIGENTE 8,000.00 1,076,099.01 &
W' 201905 6000000044 10/05/19 AYUDA A DIRIGENTE 5,000.00 1,081,089.01 Si
@ 201906 0000000003 03/06/19 AYUDA A DIRIGENTES 75,000.00 1,156,089.01 i
201906 0000000027 25/06/19 AYUDA A DIRIGENTE 5,000.00 1,161,099.01 i
o TOTALES CUENTA 454,500.00 0.00
v | SALDO INICIAL i 610,470.02
) 201501 0O0OODOC0Y 16/01/19 ACTIVIDAD CENA NAVIDERIA 13,100.00 623,570.02 i
-
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& 201902 0000000008 04/02/19 CHEQ9S5 ACTIVIDAD NINOS 2,400.00 625,970.02 Si
U 201902 0000000033 05/02/19 CHEQ1159 TORNEQ SAN VALENTIN EL M 2,000.00 627,970.02 §i

2015802 0000000021 26/02/19 CHEQ1010 GASTOS ACTIDAD POLITICA 10,000.60 637,970.02 Si
U 201502 0000000020 26/02/19 CHEQ1009 ACTIVIDAD POLITICA 38,000.60 675,970.02 &i

201504 0000000011 08/04/19 CHEQ1028 ACTIVIDAD POL LA CUABA 2,275.00 678,245.02 i
U 201905 0000000038 03/05/19 CHEQ1172 ACTIVIDAD POLITICA DEPOR 2,300.00 680,545.02 Si
-’ TOTALES CUENTA 70,075.00 0.00
- 520116 Mano de Obra Direct  SALDO INICTAL .00
u 201805 0006000009 20/05/19 CHEQ1045 ACTIVIDAD DIAS DE LA MAD 4,200.00 4,200.00 Si
- TOTALES CUENTA 4,200.00 0.00

52022 Mant.-Mobiliario y SALDO INICIAL 2,238.46

- 201906 0000000025 07/06/19 CHEQ1180 PAGO TOTAL REP. DE EQUIP 15,600.00 17,838.46 Si
v TOTALES CUENTA 15,600.00 0.00
v 52026 Mant. de Otros Equi SALDO INICIAL 0.00
'U 201905 0000000039 07/05/19 CHEQ1173 REPARACION BOCINA 15,000.00 15,000.00 Si
- TOTALES CUENTA 15,000.00 0.00
- 52031 Deprec.-Vehiculos SALDOC INICIAL 171,841.02
< 201914 0000000003 30/06/19 DEPR.06-19 Depreciacion al 30-06-17 72,532.14 244,373.16 Sf
U TOTALES CUENTA 72,532.14 0.00
« 52032 Deprec.-Mobiliario SALDO INICIAL 5,711.00

201914 DO00000003 30/06/19 DEPR.06-1%9 Depreciacion al 30-06-19 2,574.44 8,285.44 &
U TOTALES CUENTA 2,574.44 0.00
b 52035 Deprec.-Equipo de ©  SALDO INICIAL 4,616.00
' 201914 0000000003 30/06/19 DEPR.06-19 Depreciacion al 30-06-19 1,349.16 5965.16 Sl
- TOTALES CUENTA 1,349.16 0.00
- 52036 Deprec. Otros Activ SALDO INICIAL 10,846.42
< 201914 0000000003 30/06/19 DEPR.06-19 Depreciacion at 30-06-19 11,183.05 22,02947 Si
U TOTALES CUENTA 11,183.05 0.00
u 52037 Placas, Revistas y SALDO INICIAtL 0.00

201901 0000000003 03/01/19 CHEQS75 MARBETES 2018-2019 9,000.00 9,000.00 Si
b TOTALES CUENTA 9,000.00 0.00
e 52111 Energia Electrica SALDO INICIAL 67,536.66
& 201501 0000000005 08/01/19 CHEQS77 Epergia electrica CN 5,213.32 72,74998 Si
., 201802 0000000011 11/02/19 CHEQS99 ENERGIA ELECTRICA CN 3,576.31 76,326.29 Si
&' 201903 0000000008 11/03/19 CHEQ1017 ELECTRICIDAD CN 9,128.25 85,454.54 S
. 201904 0000000010 08/04/19 ELECTRICIDAD CN 10,782.15 96,236.69 Si
U 201905 0000000041 09/05/19 ENERGIA ELECTRICA CN 8,040.45 104,277.14 Sf
U 201906 0DODOO0O00S 10/06/19 ELECTRICIDAD CN 9,294.60 113,571.74 Si
u a_| 2 \TOTALES CUENTA 46,035.08 0.00
U 52112 | L0 INICIAL 108,673.26

201901 0000000005 08/01/19 213.32 6,693.79 115,367.05 Sf
U 201902 0000000011 11/02/19 TELF.CASA NACIONAL 3,322.72 118,689.77 &f

-
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201903 000000008 11/03/1S CHEQ1017 TELF.CASA NACIONAL 8,476.45 127,166.22 Si
201504 QG00000010 08/04/19 CHEQ1027 TELF.CASA NACIONAL 7,753.20 134,919.42 Si
201905 0000000041 05/05/19 CHEQ1175 TELEFONO C N 7,753.20 142 67262 Si
201506 0000000006 10/06/19 CHEQ1053 TELF.CASA NACIONAL 7,751.40 150,424.02 Si
TOTALES CUENTA 41,750.76 .00
52113 Agua,Basura y Alcan SALDO INICIAL 12,572.48
201901 0000000005 08/01/19 CHEQ977 AGUA Y BASURA 984.00 13,556.48 Si
201902 0000000011 11/G2/19 CHEQS99 AGUA Y BASURA 984.00 14,540.48 Si
2019032 0ODOO0O000R 1103719 CHEQ1017 AGUA Y BASURA 984.00 15,524.48 Si
201904 0000000010 08/04/19 CHEQL1027 AGUA Y BASURA 1,006.00 16,53048 &
201905 0000000041 09/05/19 CHEQ1175 BASURA Y ADN 995.00 17,525.48 Si
201906 0000000006 10/06/19 CHEG1053 AGUA Y BASURA 995.00 18,520.48 Si
TOTALES CUENTA 5,948.00 0.00
52114 Vigilantes/Guardian SALDO INICIAL 493,607.21
201501 0000000006 08/01/19 CHEQS79 SERVICIOS SEGURIDAD 148,033.36 641,640.57 Si
201903 D00DDD000S 12/03/18 CHEQ1018 SEGURUDAD CASA NACIONAL 94,711.52 736,352.08 Si
201906 0000000005 05/06/19 CHEQ1052 SEGURUDAD CASA NACIONAL 147,101.16 883,453.25 &
TOTALES CUENTA 389,846.04 0.00
52115 Seguridad Electroni SALDO INICIAL 15,834.29
201901 0000000005 08/01/19 CHEQ977 Alarma Casa Nacional 1,439.49 17,273.78 Si
201502 0000000011 11/02/19 CHEQ99% ALARMA CASA NACTONAL 1,439.45 18,713.27 Si
201503 Q000000008 11/03/19 CHEQ1017 ALARMA CASA NACIONAL 1,439.45 20,152.76 Si
201904 0000000010 08/04/19 CHEQ1027 ALARMA CASA NACIONAL 1,439.49 21,592.25 Si
201905 0000000041 09/05/19 CHEQ1175 ALARMA CASA NACIONAL 1,439.49 23,031.74 Si
201906 0000000006 10/06/19 CHEQ1053 ALARMA CASA NACIONAL 1,439.49 24,471.23 S
TOTALES CUENTA 8,636.94 0.00
5212 Gastos Miscelaneos SALDC INXCIAL . 28,580.09
201901 0000000002 16/01/19 CHEQ933 ACTIVIDAD CE&FA NAVIDENA 7,440.00 36,020.09 S0
201902 0000000004 01/02/19 CHEQ991 ACTIVIDAD NINOS 16,625.00 52,645.09 Sf
201906 0000000007 11/06/19 CHEQ1054 COMPRA DE LAMPARAS CN 44,379.80 97,024.89 S&i
201936 0000000008 12/06/1%2 CHEQ1055 ACTIVIDAD DEPORTIVA 3,000.00 100,024.89 §i
TOTALES CUENTA 71,444.80 0.00
52131 Imp. de Ventas s/Co  SALDO INICIAL 0.00
201501 0000000013 02/01/19 CHEQS6S TRASPASDO MATRICULA 12,100.00 12,100.00 Si
201901 GO00D00004 08/01/19 CHEQS?76 COMPL. TRASPASO MAZDA 8,685.00 20,7859.00 Si
201901 0000000012 25/01/19 CHEQSE?7 TRASPASO MATRICULA 22,772.00 43,561.00 Si
TOTALES CUENTA 43,561.00 0.00
5302 Comistones por 0.15 SALDO INICIAL 30,981.83
201901 0000000017 31/01/19 CB ENE 19 GASTOS .015% 940,41 31,922.34 S
201901 Q000000041 31/01/19 CBENE19-1 CARGOS .15% ENE/19-1 170.25 32,092.59 &
201902 0000000022 28/02/19 CB FEB 1% CARGOS .15% FEB/1% 935.23 33,027.82 &f
201902 0000000037 28/02/19 CBFEB/19-1 COMISION . 0.15% ENE159-1 532.59 33,560.41 Si
201903 0000000013 31703419 1A COMISION . 0.15% 733.17 34,293.58 S
201903 0000000042 31/03/1% COMISION |, 0.15% MARZO 1 87.00 34,380.58 Si
201904 0000000003 11/04/19 COMISION . 0.15% 835.42 35,216.00 Sf
201904 Q000000001 11/04/19 COMISION . 0.15% 835.42 36,051.42 Si
201904 0000000002 11/04/19 COMISION . 0.15% 835.42 36,886.84 Si
201904 0000000021 30/04/19 CARGOS .15% ABRIL/19 373.18 37,260.02 Si
201904 0000000030 30/04/19 COMISION . 0.15% ABRI191 144.96 3740498 Si
201905 0000000002 06/05/19 COMISION . 0.15% 835.42 38,240.40 Si
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Fecha Cuenta# Ref./Cuenta Nombre Descripcion Deébitos Créditos Saldo A

201905 DODOODDD1S 31/05/1% CB MAYD/{19 CARGOS .15% MAYQ/19 4,319.01 4255341 Si
201805 00G0000045 31/05/19 CBMAYQ19-1 COMISION . 0.15% MAYO191 340.68 42,500.08 Si
201805 0000000001 31/05/19 RCO041 COMISION . 0.15% 835.42 43,735.51 5i
201906 Q000000013 30/06/19 CB IUN/19 COMISION 0.15% 468.50 44,204.41 5i
201906 (000000030 30/06/19 CB JUN/191 COMISION . 0.15% JUN191 105,90 4431031 Si
201914 0000000002 30/06/19 INTERESES Impuesto de 0.15% 1,388.91 45,6599.22 Si

TOTALES CUENTA 14,717.29 .00

5303 Cargo/Comision Banc  SALDO INICIAL $,480.00

201901 0000000017 31/01/19 CB ENE 19 GASTOS BANCARIOS ENE19 830.00 10,310.00 Si
201901 0000000041 31701419 CBENE19-1 CARGOS BANCARIOS ENE/1S 210.00 10,520.00 Si
201902 £000000022 28/02/18 CB FEB 19 CARGOS BANCARIOS FEB/19 330.00 10,850.00 Si
201902 0000000037 28/02/1% CBFEBR/19-1 GASTOS BANCARIQSO FEB19 210.00 11,060.00 Si
201903 DOO000ODD13 31/03/18 €8 MAR/19 CARGOS BANCARIOS MAR/19 330.00 11,3%0.00 Si
201903 0000000042 31/03/19 CBMAR1S-1 CARGOS BANCARIOS 03/19 3,060.00 14,450,00 Sf
201904 0000000021 30/04/19 CB ABRL/19 CARGOS BANCARIOS ABRI/19 330.00 14,780,00 &f
201904 000DDDDD30 30/04/19 CBABRI13-1 GASTOS BANCARIOSABR191 210.00 14,990,00 Si
201905 000DOO001S 31/05/1% CB MAYOQ/19 CARGOS BANCARIOS MAYOQ/19 330.00 15,320.00 Si
201905 DOON000045 31/05/19 CBMAYD19-1 CARGOS BANC, MAYO/191 210.00 15,530.00 &i
201906 0000000013 30/06/19 CB JUN/1S CARGOS BANCARIOS JUN/19 330.00 15,860.00 Si
201906 0000000030 30/06/19 CB JUNf191 CARGOS BANC. JUNIOf151 210.00 16,070.00 Si

TOTALES CUENTA 6,590.00 0.00

TOTAL TRANSACCION 10,058,232.32 10,058,232.32



